

単体情報

■主要な経営指標等の推移

	(単位：百万円)				
	平成19年度 (自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)	平成20年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	平成21年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)	平成22年度 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)	平成23年度 (自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)
経常収益	19,809	18,411	19,740	18,199	17,292
経常利益 (△は経常損失)	2,271	△2,241	2,626	2,256	1,677
当期純利益 (△は当期純損失)	1,127	△725	1,451	1,350	422
資本金	9,061	9,061	9,061	9,061	9,061
発行済株式総数	96,199千株	96,199千株	96,199千株	96,199千株	96,199千株
純資産額	32,613	26,222	33,494	33,376	34,302
総資産額	814,795	827,045	850,768	863,207	918,778
預金残高	736,188	758,675	777,340	794,751	832,939
貸出金残高	599,334	610,526	624,519	630,268	632,454
有価証券残高	141,589	133,452	150,172	142,670	172,844
1株当たり純資産額	343円33銭	275円37銭	351円83銭	350円66銭	363円40銭
1株当たり配当額	5円00銭	5円00銭	5円00銭	5円00銭	5円00銭
(内1株当たり中間配当額)	(2円50銭)	(2円50銭)	(2円50銭)	(2円50銭)	(2円50銭)
1株当たり当期純利益金額 (△は1株当たり当期純損失金額)	11円86銭	△7円62銭	15円24銭	14円18銭	4円45銭
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額	9円71銭	－円	12円52銭	11円65銭	4円02銭
自己資本比率	4.0%	3.1%	3.9%	3.8%	3.7%
単体自己資本比率 (国内基準)	10.76%	12.01%	12.61%	13.13%	12.71%
自己資本利益率	2.71%	－%	3.51%	3.28%	1.00%
株価収益率	25.12倍	－倍	16.53倍	12.12倍	39.77倍
配当性向	42.15%	－%	32.80%	35.26%	112.35%
従業員数	666人	667人	680人	679人	685人
(外、平均臨時従業員数)	(152人)	(144人)	(151人)	(147人)	(141人)

(注) 1.消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。
 2.平成23年度中間配当についての取締役会決議は平成23年11月14日に行いました。
 3.「1株当たり純資産額」、「1株当たり当期純利益金額又は当期純損失金額」及び「潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額」の算定に当たっては、「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準第2号)及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号)を適用しております。
 4.自己資本比率は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。
 5.単体自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく平成18年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。当行は、国内基準を採用しております。
 6.平成20年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額、自己資本利益率、株価収益率及び配当性向については、当期純損失が計上されているため、記載しておりません。

■貸借対照表

	(単位：百万円)	
<資産の部>	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
現金預け金	53,754	77,904
現金	15,730	13,831
預け金	38,023	64,072
買入金銭債権	111	87
有価証券	142,670	172,844
国債	76,453	73,775
地方債	3,978	33,700
社債	25,612	23,311
株式	7,782	11,337
外国証券	20,238	20,926
その他の証券	8,604	9,792
貸出金	630,268	632,454
割引手形	2,983	3,208
手形貸付	31,628	23,497
証書貸付	539,515	541,787
当座貸越	56,140	63,961
外国為替	571	388
外国他店預け	484	310
取立外国為替	87	77
その他資産	15,023	14,469
前払費用	1,195	1,078
未収収益	1,037	1,328
金融派生商品	82	52
劣後受益権	11,147	10,866
その他の資産	1,559	1,143
有形固定資産	11,525	12,613
建物	2,947	2,792
土地	6,903	6,907
リース資産	727	1,202
建設仮勘定	669	1,474
その他の有形固定資産	276	236
無形固定資産	406	298
ソフトウェア	352	245
その他の無形固定資産	53	52
繰延税金資産	10,856	8,405
支払承諾見返	5,744	5,047
貸倒引当金	△7,669	△5,717
投資損失引当金	△56	△16
資産の部合計	863,207	918,778

	(単位：百万円)	
<負債の部>	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
預金	794,751	832,939
当座預金	20,748	24,611
普通預金	277,293	296,091
貯蓄預金	5,459	5,275
通知預金	1,877	2,973
定期預金	476,630	495,615
定期積金	2,078	2,092
その他の預金	10,663	6,280
譲渡性預金	－	8,000
コールマネー	351	64
借入金	4,804	4,804
借入金	4,804	4,804
外国為替	1	－
売渡外国為替	1	－
社債	10,000	15,000
新株予約権付社債	6,888	－
その他負債	4,134	15,505
未決済為替借	2	8
未払法人税等	42	106
未払費用	1,833	1,786
前受収益	537	430
従業員預り金	248	230
給付補てん備金	1	0
金融派生商品	133	44
リース債務	774	1,281
その他の負債	560	11,616
賞与引当金	475	451
退職給付引当金	1,688	1,751
偶発損失引当金	109	138
睡眠預金払戻損失引当金	34	32
再評価に係る繰延税金負債	846	740
支払承諾	5,744	5,047
負債の部合計	829,831	884,476

	(単位：百万円)	
<純資産の部>	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
資本金	9,061	9,061
資本剰余金	6,452	6,452
資本準備金	6,452	6,452
利益剰余金	23,722	23,670
利益準備金	2,628	2,628
その他利益剰余金	21,094	21,042
別途積立金	19,645	20,645
繰越利益剰余金	1,449	397
自己株式	△381	△507
株主資本合計	38,855	38,677
その他有価証券評価差額金	△6,297	△5,300
繰延ヘッジ損益	△0	△0
土地再評価差額金	819	925
評価・換算差額等合計	△5,478	△4,375
純資産の部合計	33,376	34,302
負債及び純資産の部合計	863,207	918,778